1.854.475.793
Suma ogólna długów państwa w ciągu 1869 r. zmniejszyła się zatem o „ 3.921.755

(*) Suma długów Królestwa Polskiego, przeniesionych na rachunek Skarbu Państwa, składa się z pozycji następujących:

Cyfra pierwotna Spłacono w ciągu r. 1868 r. 1869 Pozostaje na r. 1870
4% Obligii Królestwa Polskiego z d. 31 maja (12 czerwca) 1835. 22.500.000 15.457.187 883.050 6.159.762
4% Obligii pożyczki konwert. [29 lutego (12 czerwca) 1844]. 28.636.500 4.692.725 305.271 23.638.493
Bilety skarbowe Król. Pols. [25 czerwca (7 lipca) 1863] 600.000 — — 600.000
Należności duchowieństwa innych wyznań, oprócz rzymskokatolickiego w Kr. Pols. i instytucji nieduchownych [24 paźdz. (5 listopada) 1831 r.] 1.479.026 1.314.173 — 164.853
Dowody Centralnej Kom. Likwidacyjnej, wydane na pokrycie należności z czasów W. Księstwa Warsz. [27 czer. (9 lipca) 1822]. 15.519.353 15.082.622 2.297 434.432
Świadectwa, wydane przez b. Komisję Rząd. Przychodów i Skarbu za prowiant, dostarczony dla wojsk rosyjskich przy powrocie z Francji w 1815 i 1816 roku [20 maja (1 czerwca) 1858 r.] 230.384 19.347 — 211.037

W sprawozdaniu Naczelnego Kontrolera za rok 1870 suma ogólna długów państwa, w dniu 1 stycznia 1870 r. pozostała, wykazana jest na

Cyfra pierwotna opłacono do r. 1868 w ciągu r. 1869 pozostaje na r. 1870
Świadectwa, wydane przez b. Komisję Rząd. Spraw Wewn. i Duch. za prowiant, dostarczony dla wojsk rosyjskich w 1831 r. [26 maja (7 czerwca) 1858 r.] 215.176 137.385 — 77.790
Należności Towarzystwa Kred. Ziemskiego. Pożyczki, udzielone na dobra rządowe [15 (27) marca 1835 r.] 7.026.160 2.974.304 262.416 3.789.439
Pożyczki, udzielone na budowę i zakupu gmachów w Warszawie dla Prokuratorji, Zarządu Poczty i Instytutu Szlacheckiego [2 (14) maja 1858 r., 27 grudnia (8 stycznia) 1863/4, 28 kwietnia (10 maja) 1864 i 7 (19) maja 1865 r.] 91.287 32.840 17.816 40.630
Należności Banku Polskiego:
a) Zwrot zaliczeń, udzielonych dla górnictwa [27 listop. (9 grudnia) 1842 r.] 1.438.746 640.270 46.401 752.074
b) Pożyczka na zakup domów pod cytadelę Alexandrowską [25 stycznia (6 lutego) 1855 r.] 700.000 398.076 41.415 260.505
c) Pożyczka 5%, tytułem zasiłku dla funduszów skarbowych [11 (23) lipca 1863 r.] 1.300.000 722.500 144.500 433.000
d) Fundusze na uformowanie kapitału rezerwowego dla Banku Polskiego [21 maja (2 czerwca) 1852 r.] 3.000.000 2.400.000 150.000 450.000
e) Koszta budowy magazynu zbożowego pod fortecą Nowogeorgiewską [6 (18) lipca 1852 r.] 879.144 351.657 21.978 505.508
f) Pożyczka na budowę i zakup gmachów dla Zarządu Poczty, dla Instytutu Szlacheckiego, na urządzenie Zjazdu ku Wiśle i zbudowanie mostu na tejże rzece w Warszawie [12 (24) kwiet. 1844, 14 (26) lipca 1851, 5 (17) kwietnia 1863, 9 (21) grudnia 1864 i 9 (21) stycznia 1865]. 388.925 89.301 17.925 281.698
Razem 84.004.704 44.312.401 1,893.071 37.799.230

rs. 1.841.904, czyli o rs. 12.967.889 mniej od sumy powyżej w sprawozdaniu za rok 1869 podanej.

Nieobojętną może będzie rzeczą dla naszych czytelników, że znamienity autor *Principien der Politik*, Prof. Dr. Fr. Holtzendorff, zamierza uzupełnić i rozwinąć swe dzieło, wydając dzie „*Grundsätze der Verfassungs-Politik*.“

REDAKTOR I WYDAWCA, **Wiktor Somer.**

Дозволено Цензурою. — Варшава 31 Мая (12 Июня) 1872 г.

Друкіем А. Пажевскіего, ulica Niecała N. 12 nowy.